
 

 
 
Prot. n. (vedi segnatura)              Monteroni di Lecce (vedi segnatura) 
  
                    Al Sito Web  
                    Agli Atti  
  
OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA, A TITOLO NON ONEROSO, E CONVOCAZIONE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE - SELEZIONE ESPERTI INTERNI O ESTERNI PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE  
SCOLASTICO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 
E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR - TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - 
CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941  
 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7398 
TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
CUP: F34D22002500006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui 
alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 
euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 
digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 
affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli 
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTA  l’esigenza di attivare un corso di formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 
DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Regolamento di Istituto per il reperimento, la contrattualizzazione e la retribuzione degli esperti 
esterni, approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/03/2023, ai sensi dell’art.45 c. 2 del D.I. 129/2018;  

VISTA  la propria determina per la procedura di reclutamento di n. 3 esperti interni o esterni per la formazione 
del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR;  

VISTO  l’avviso di selezione di esperti interni o esterni per la formazione del personale scolastico nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 
1 del PNRR;  

VISTA  la scadenza di presentazione della domanda di partecipazione alla sopramenzionata selezione, fissata 
per le ore 18:00 del 02/01/2024;  

VISTO  che entro il termine di scadenza suddetto sono pervenute n. 3 domande di partecipazione;  

Protocollo 0000049/2024 del 05/01/2024



 

RILEVATA  la necessità di procedere con la nomina di una commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute;  

ACQUISITA la disponibilità del prof. Cosimo Palazzo (animatore digitale) e del sig. Emanuele Bernardo (del 
personale amministrativo) a coadiuvare, a titolo non oneroso, il Dirigente Scolastico nella valutazione 
dei titoli degli esperti;  

  
DETERMINA  

 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:  
  

1. di nominare, a titolo non oneroso, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute 
relativamente all’avviso di selezione di esperti interni o esterni per la formazione del personale scolastico 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del 
PNRR, come segue:  
▪ Presidente: Loredana Signore;   
▪ Componente: Cosimo Palazzo (con funzioni di segretario verbalizzante);  
▪ Componente: Emanuele Bernardo; 

2. di convocare la Commissione Giudicatrice presso la Presidenza dell’Istituto il giorno 10/01/2024 alle ore 10:00;  
3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di accettazione dell’incarico e di insussistenza di cause di 

incompatibilità e di inconferibilità previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri 
della Commissione;  

4. di pubblicare l’atto di nomina sul sito internet, sezione Amministrazione Trasparente, del presente Istituto 
Scolastico.  

  
  

Il Dirigente Scolastico  
Loredana Signore 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)  
  
  

  
  



 

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE INCARICO E   

DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E DI INCOMPATIBILITA’   

  

Il/La sottoscritto/a ________________________________ nato/a ____________________ il ____________________   

DICHIARA  

di accettare l’incarico di membro della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute relative 

all’incarico di TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024, CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941, LINEA 

DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE 

PER IL PERSONALE SCOLASTICO", CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7398, CUP: F34D22002500006.  

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false attestazioni e dichiarazioni mendaci 

(artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria responsabilità,  

DICHIARA  

• di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico indicato previste 

dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1, c.49 e 50 della L.190/2012”;   

• di non incorrere in condizioni di conflitto di interessi e di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità 

richiamate dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche;  

• di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di consulenza con le altre 

Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli eventualmente derivanti da incarichi espressamente 

consentiti da disposizioni normative o autorizzati dall’Amministrazione;  

• di aver preso piena cognizione del DPR 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice dì comportamento dei 

dipendenti pubblici) e delle norme in esso contenute e di procedere con la presente alla sua sottoscrizione;  

• di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione del contenuto della presente dichiarazione e, 

nel caso, a rendere una nuova dichiarazione sostitutiva.  

  

Monteroni di Lecce, _________________           IL/LA DICHIARANTE  

                _______________________________  

  
  


		2024-01-05T12:40:23+0000
	SIGNORE LOREDANA




